

Ang. Remiss – Socialstyrelsens föreskrifter, dnr. 50-3438/2006

Svenska Diabetesförbundet har beretts möjlighet att lämna skriftliga synpunkter på förslaget till nya föreskrifter om användning, förskrivning och egentillverkning av medicintekniska produkter i hälso- och sjukvården samt tillhörande konsekvensutredning. Vi lämnar följande synpunkter.


Förslaget innebär en avsevärd omarbetning av den tidigare gällande föreskriften, SOSFS 1994:22. I den äldre föreskriften angavs tydligt vilken kompetens som krävdes för att få förskriva dessa läkemedelsnära produkter. För artiklar som används diabetes (med undantag av insulinpump) krävdes sjuksköterskeexamen med specialisering inom diabetesvård.

Den föreslagna föreskriften innehåller inget av detta. Istället är det ansvarig verksamhetschef som får rätt att besluta vem som skall få förskriva dessa läkemedelsnära produkter. Det finns således inte längre något krav på att den som förskriver diabetesprodukter skall vara sjuksköterska med särskild kompetens inom diabetesvård. Svenska Diabetesförbundet anser att detta innebär en klar försämring av patientsäkerheten.

Diabetes är en sjukdom som till stor del sköts genom patientens egenvård. Detta betyder inte att sjukdomen numera är lättskött, tvärtom kan den ibland vara mycket svårbemästrad. Ju bättre man klarar av att sköta sin sjukdom, desto större möjligheter att undvika både de akuta och sena komplikationerna till diabetes. Avgörande för att kunna ta detta ansvar och för ett framgångsrikt behandlingsresultat är att den hälso- och sjukvårdspersonal som utbildar samt instruerar i egenvård har speciella kunskaper om diabetessjukdomen. Rätt produkt måste förskrivas till rätt patient vid rätt tillfälle – en kunskap som bara förskrivaren kan ha vid det individuella mötet med patienten. Svenska Diabetesförbundet menar att detta är så komplicerat att det kräver stor kunskap om hälso- och sjukvård samt diabetessjukdomen – både kortsiktigt och på lång sikt.

Svenska Diabetesförbundet anser att patientsäkerheten kommer att äventyras med föreliggande förslag till föreskrift. Vi motsätter därför dessa försämringar av kraven på förskrivarens kompetens.

För Svenska Diabetesförbundet



Margareta Nilsson
Förbundsordförande